
日 曜 大会
番号

 1 水

 2 木

 3 金

 4 土

③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン２
8：30～11：30

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン２
12：00～15：00

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン１
15：00～19：00

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

 6 月

 7 火

 8 水

 9 木

 10 金

③
高円宮杯JFA U-18サッカーリーグ2026岩手
9：00～16：00

（公社）岩手県サッ
カー協会２種委員会

100

③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン２
16：00～19：00

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

 12 日 ③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン２
9：00～12：00

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

 13 月

 14 火

 15 水

 16 木

 17 金

 18 土 ③
高円宮杯JFA U-18サッカーリーグ2026岩手
9：00～16：00

（公社）岩手県サッ
カー協会２種委員会

100

③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン２
8：30～11：30

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン１
14：00～18：00

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

 20 月

 21 火

 22 水

 23 木

 24 金

 25 土 ③
高円宮杯JFA U-18サッカーリーグ2026岩手
9：00～16：00

（公社）岩手県サッ
カー協会２種委員会

100

 26 日

 27 月

 28 火

③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン２
8：30～11：30

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン２
12：00～15：00

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

 30 木

水 29

土 11

日 5

日 19

大会名等
利用者数
（見込み）

４月

令和８年度一関サッカー・ラグビー場利用予定表

併用施設主催等



日 曜 大会
番号

 1 金

③
高円宮杯JFA U-18サッカーリーグ2026岩手
9：00～16：00

（公社）岩手県サッ
カー協会２種委員会

100

③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン２
16：00～19：00

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

 3 日 ④
JCカップU-11少年少女サッカー大会一関地区予選
8：00～18：00

一関市サッカー協会
４種委員会

500

 4 月 ④
JCカップU-11少年少女サッカー大会一関地区予選
8：00～18：00

一関市サッカー協会
４種委員会

500

 5 火 ②
2026年度 第14回東北U-13みちのくリーグ
9：00～12：00

東北サッカー協会
３種委員会

60

 6 水 ③
高円宮杯JFA U-18サッカーリーグ2026岩手
9：00～16：00

（公社）岩手県サッ
カー協会２種委員会

100

 7 木

 8 金

③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン２
9：00～12：00

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン２
12：30～15：30

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

 10 日 ③
高円宮杯JFA U-18サッカーリーグ2026岩手
9：00～16：00

（公社）岩手県サッ
カー協会２種委員会

100

 11 月

 12 火

 13 水

 14 木

 15 金

 16 土 ②
2026年度 第14回東北U-13みちのくリーグ
12：00～16：00

東北サッカー協会
３種委員会

60

③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン２
8：30～11：30

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

②
東北社会人サッカーリーグ２部北
11：30～16：30

東北社会人
サッカー連盟

40

 18 月

 19 火

 20 水

 21 木
令和8年度一関・両磐ブロック
グラウンド・ゴルフ交流大会　7：00～14：00

一関市グラウンド
ゴルフ協会

100

 22 金
令和8年度一関・両磐ブロック グラウンド
ゴルフ交流大会（予備日）　7：00～14：00

一関市グラウンド
ゴルフ協会

100

 23 土 ③
第78回岩手県高等学校総合体育大会サッカー競技
8：00～17：00

高体連サッカー専門部 100

⑤
一関市社会人サッカーリーグ
8：30～12：30

一関市サッカー協会
１種委員会

40

②
東北社会人サッカーリーグ２部北
12：30～16：30

東北社会人
サッカー連盟

40

 25 月

 26 火

 27 水

 28 木

 29 金

③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン２
9：00～12：00

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

③
高円宮杯JFA U-13サッカーリーグ2026岩手
12：00～15：00

岩手県サッカー協会
３種委員会

50

③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン２
15：00～19：00

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

⑤
一関市社会人サッカーリーグ
8：30～12：30

一関市サッカー協会
１種委員会

40

②
東北社会人サッカーリーグ２部北
12：30～16：30

東北社会人
サッカー連盟

40

日 31

日 17

土 9

土 30

日 24

土 2

令和８年度一関サッカー・ラグビー場利用予定表

５月
大会名等

利用者数
（見込み）

併用施設主催等



日 曜 大会
番号

 1 月

 2 火

 3 水

 4 木

 5 金

③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン２
8：30～11：30

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

②
2026年度 第14回東北U-13みちのくリーグ
12：00～15：00

東北サッカー協会
３種委員会

60

③
高円宮杯JFA U-13サッカーリーグ2026岩手
15：00～18：00

岩手県サッカー協会
３種委員会

50

③
岩手県シニアサッカーリーグ
9：00～15：00

岩手県サッカー協会
シニア委員会

80

③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン２
15：00～19：00

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

 8 月

 9 火

 10 水

 11 木

 12 金

 13 土 ④
第12回一関地方中学校総合体育大会
サッカー競技　6：00～22：00

一関地方中学校
体育連盟

MUCCいちのせき
陸上競技場

 14 日 ④
第12回一関地方中学校総合体育大会
サッカー競技　6：00～22：00

一関地方中学校
体育連盟

MUCCいちのせき
陸上競技場

 15 月 ④
第12回一関地方中学校総合体育大会
サッカー競技（予備日）　6：00～22：00

一関地方中学校
体育連盟

MUCCいちのせき
陸上競技場

 16 火 ④
第12回一関地方中学校総合体育大会
サッカー競技（予備日）　6：00～17：00

一関地方中学校
体育連盟

MUCCいちのせき
陸上競技場

 17 水

 18 木

 19 金

②
2026年度 第14回東北U-13みちのくリーグ
9：00～12：00

東北サッカー協会
３種委員会

60

③
高円宮杯JFA U-13サッカーリーグ2026岩手
12：00～15：00

岩手県サッカー協会
３種委員会

50

③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン１
15：00～19：00

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

⑤
一関市社会人サッカーリーグ
8：30～12：30

一関市サッカー協会
１種委員会

40

②
東北社会人サッカーリーグ２部北
12：30～16：30

東北社会人
サッカー連盟

40

 22 月

 23 火

 24 水

 25 木

 26 金

③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン２
8：30～11：30

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン２
12：00～15：00

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

 28 日 ④
令和８年度一関地方中学生サッカー
トレーニングセンター　8：30～16：30

一関市サッカー協会
３種委員会

200

 29 月

 30 火

日 21

土 27

土 20

土 6

日 7

令和８年度一関サッカー・ラグビー場利用予定表

６月
大会名等

利用者数
（見込み）

併用施設主催等



日 曜 大会
番号

 1 水 ④
令和８年度一関地方中学生サッカー
トレーニングセンター　17：30～20：30

一関市サッカー協会
３種委員会

100

 2 木

 3 金

 4 土 ③
高円宮杯JFA U-18サッカーリーグ2026岩手
9：00～16：00

（公社）岩手県サッ
カー協会２種委員会

100

 5 日 ③
岩手県シニアサッカーリーグ
9：00～15：00

岩手県サッカー協会
シニア委員会

80

 6 月

 7 火

 8 水 ④
令和８年度一関地方中学生サッカー
トレーニングセンター　17：30～20：30

一関市サッカー協会
３種委員会

100

 9 木

 10 金

③
高円宮杯JFA U-18サッカーリーグ2026岩手
9：00～16：00

（公社）岩手県サッ
カー協会２種委員会

100

③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン２
16：00～19：00

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

 12 日 ③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン２
9：00～12：00

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

 13 月

 14 火

 15 水

 16 木

 17 金

 18 土 ③
高円宮杯JFA U-18サッカーリーグ2026岩手
9：00～16：00

（公社）岩手県サッ
カー協会２種委員会

100

 19 日 ③
高円宮杯JFA U-13サッカーリーグ2026岩手
12：00～15：00

岩手県サッカー協会
３種委員会

50

 20 月 ③
高円宮杯JFA U-13サッカーリーグ2026岩手
12：00～15：00

岩手県サッカー協会
３種委員会

50

 21 火

 22 水

 23 木
第17回サンエススポーツ店杯
グラウンドゴルフ交流大会　7：00～14：00

一関市グラウンドゴルフ協会 100

 24 金
第17回サンエススポーツ店杯
グラウンドゴルフ交流大会(予備日)　7：00～14：00

一関市グラウンドゴルフ協会 100

 25 土

 26 日

 27 月

 28 火

 29 水

 30 木

 31 金

土 11

令和８年度一関サッカー・ラグビー場利用予定表

７月
大会名等

利用者数
（見込み）

併用施設主催等



日 曜 大会
番号

 1 土

 2 日

 3 月

 4 火

 5 水

 6 木

 7 金

 8 土

 9 日

 10 月

 11 火 ④
一関協会主催　クラブチームラグビー交流大会
8：30～15：30

一関ラグビーフットボール協会 100

 12 水

 13 木

 14 金

 15 土

 16 日

 17 月

 18 火

 19 水

 20 木

 21 金

 22 土

 23 日

 24 月

 25 火

 26 水 ④
令和８年度一関地方中学生サッカー
トレーニングセンター　17：30～20：30

一関市サッカー協会
３種委員会

100

 27 木

 28 金

 29 土 ④
第11回平野組杯U-10サッカー大会
8：00～19：00

一関市サッカー協会
４種委員会

500
MUCCいちのせき

陸上競技場

 30 日 ④
第11回平野組杯U-10サッカー大会
8：00～19：00

一関市サッカー協会
４種委員会

500
MUCCいちのせき

陸上競技場

 31 月

令和８年度一関サッカー・ラグビー場利用予定表

８月
大会名等

利用者数
（見込み）

併用施設主催等



日 曜 大会
番号

 1 火

 2 水

 3 木
第20回一関市老人クラブ連合会会長杯
グラウンドゴルフ大会　7：00～14：00

一関市グラウンドゴルフ協会 130

 4 金
第20回一関市老人クラブ連合会会長杯
グラウンドゴルフ大会(予備日)　7：00～14：00

一関市グラウンドゴルフ協会 130

 5 土 ③
高円宮杯JFA U-18サッカーリーグ2026岩手
9：00～16：00

（公社）岩手県サッ
カー協会２種委員会

100

③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン２
8：30～11：30

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

②
東北社会人サッカーリーグ２部北
11：30～16：30

東北社会人
サッカー連盟

40

③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン１
16：30～20：00

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

 7 月

 8 火

 9 水

 10 木

 11 金

 12 土 ⑤
令和８年度一関地域市民体育大会
グラウンド・ゴルフ競技　6：00～14：00

（一社）
一関市スポーツ協会 200

⑤
令和８年度一関地域市民体育大会
グラウンド・ゴルフ競技（予備日）　6：00～14：00

（一社）
一関市スポーツ協会 200

③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン１・２
14：00～20：00

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

 14 月

 15 火

 16 水

 17 木

 18 金

 19 土 ④
第21回一関地方中学校新人大会
サッカー競技　6：00～22：00

一関地方中学校
体育連盟

MUCCいちのせき
陸上競技場

 20 日 ④
第21回一関地方中学校新人大会
サッカー競技　6：00～22：00

一関地方中学校
体育連盟

MUCCいちのせき
陸上競技場

 21 月 ④
第21回一関地方中学校新人大会
サッカー競技（予備日）　6：00～22：00

一関地方中学校
体育連盟

MUCCいちのせき
陸上競技場

 22 火 ④
第21回一関地方中学校新人大会
サッカー競技（予備日）　6：00～17：00

一関地方中学校
体育連盟

MUCCいちのせき
陸上競技場

④
令和８年度一関地方中学生サッカー
トレーニングセンター　8：30～14：30

一関市サッカー協会
３種委員会

100

③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン１・２
14：30～20：00

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

 24 木

 25 金

 26 土 ①
第45回一関国際ハーフマラソン大会（準備）
8：30～22：00

（一社）
一関市スポーツ協会

一関ヒロセユードーム

 27 日 ①
第45回一関国際ハーフマラソン大会
8：30～22：00

（一社）
一関市スポーツ協会

一関ヒロセユードーム

 28 月

 29 火

 30 水

水 23

日 6

日 13

令和８年度一関サッカー・ラグビー場利用予定表

９月
大会名等

利用者数
（見込み）

併用施設主催等



日 曜 大会
番号

 1 木 ②
岩手日日グループ杯グラウンドゴルフ交歓大会
7：00～14：00

一関市グラウンドゴルフ協会 130

 2 金 ②
岩手日日グループ杯グラウンドゴルフ交歓大会
（予備日）7：00～14：00

一関市グラウンドゴルフ協会 130

 3 土 ③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン２
8：30～11：30

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

 4 日 ③
高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2026
第18回岩手県U-15サッカーリーグディヴィジョン１
14：00～18：00

岩手県サッカー協会
３種委員会

100

 5 月

 6 火

 7 水

 8 木 ①
一関・平泉バルーンフェスティバル2026
（準備）8：30～22：00

一関・平泉バルーン
フェスティバル

実行委員会
クラブハウス

 9 金 ①
一関・平泉バルーンフェスティバル2026
（準備）8：30～22：00

一関・平泉バルーン
フェスティバル

実行委員会
クラブハウス

 10 土 ①
一関・平泉バルーンフェスティバル2026
8：30～22：00

一関・平泉バルーン
フェスティバル

実行委員会

 11 日 ①
一関・平泉バルーンフェスティバル2026
8：30～22：00

一関・平泉バルーン
フェスティバル

実行委員会

 12 月 ①
一関・平泉バルーンフェスティバル2026
（撤収）8：30～22：00

一関・平泉バルーン
フェスティバル

実行委員会
クラブハウス

 13 火 ①
一関・平泉バルーンフェスティバル2026
（撤収）8：30～17：30

一関・平泉バルーン
フェスティバル

実行委員会
クラブハウス

 14 水

 15 木 ③
第105回全国高校サッカー選手権岩手県大会
8：00～17：00

（公社）岩手県サッ
カー協会２種委員会

100

 16 金

 17 土

 18 日 ③
第105回全国高校サッカー選手権岩手県大会
8：00～17：00

（公社）岩手県サッ
カー協会２種委員会

100

 19 月

 20 火

 21 水

 22 木

 23 金

 24 土
ﾋﾛｾﾕｰﾄﾞｰﾑで住宅祭・農
業祭開催、ⓟ混雑。

 25 日
ﾋﾛｾﾕｰﾄﾞｰﾑで住宅祭・農
業祭開催、ⓟ混雑。

 26 月

 27 火

 28 水

 29 木

 30 金

 31 土

令和８年度一関サッカー・ラグビー場利用予定表

１０月
大会名等

利用者数
（見込み）

併用施設主催等



日 曜 大会
番号

 1 日

 2 月

 3 火

 4 水

 5 木

 6 金

 7 土

⑤
一関市社会人サッカーリーグ
8：30～12：30

一関市サッカー協会
１種委員会

40

②
東北社会人サッカーリーグ２部北
12：30～16：30

東北社会人
サッカー連盟

40

 9 月

 10 火

 11 水

 12 木 ③
第61回岩手県高等学校新人大会サッカー競技
8：00～17：00

高体連サッカー専門部 100

 13 金 ③
第61回岩手県高等学校新人大会サッカー競技
8：00～17：00

高体連サッカー専門部 100

 14 土 ②
第19回ヒーローズカップラグビー東北大会
7：00～22：00

一関ラグビーフットボール協会 1000

 15 日 ②
第19回ヒーローズカップラグビー東北大会
6：00～17：00

一関ラグビーフットボール協会 1000

 16 月

 17 火

 18 水

 19 木

 20 金

 21 土 ④
一関市サッカー協会長杯U-11・U-12大会
（U-11の部）8：00～18：00

一関市サッカー協会
４種委員会

500
MUCCいちのせき

陸上競技場

 22 日 ④
一関市サッカー協会長杯U-11・U-12大会
（U-12の部）8：00～18：00

一関市サッカー協会
４種委員会

500
MUCCいちのせき

陸上競技場

 23 月 ④
一関協会主催　一関ラグビー祭
8：30～15：30

一関ラグビーフットボール協会 100

 24 火

 25 水

 26 木

 27 金

 28 土

 29 日

 30 月

日 8

令和８年度一関サッカー・ラグビー場利用予定表

１１月
大会名等

利用者数
（見込み）

併用施設主催等



日 曜 大会
番号

 1 火

 2 水

 3 木

 4 金

 5 土

 6 日

 7 月

 8 火

 9 水

 10 木

 11 金

 12 土

 13 日

 14 月

 15 火

 16 水

 17 木

 18 金

 19 土

 20 日

 21 月

 22 火

 23 水

 24 木

 25 金

 26 土

 27 日

 28 月

 29 火

 30 水

 31 木

令和８年度一関サッカー・ラグビー場利用予定表

１２月
大会名等

利用者数
（見込み）

併用施設

休　館　日

休　館　日

休　館　日

主催等



日 曜 大会
番号

 1 金

 2 土

 3 日

 4 月

 5 火

 6 水

 7 木

 8 金

 9 土

 10 日

 11 月

 12 火

 13 水

 14 木

 15 金

 16 土 ③
一関協会主催　高等学校新人ラグビー交流大会
9：00～16：00

一関ラグビーフットボール協会 200

 17 日 ③
一関協会主催　高等学校新人ラグビー交流大会
9：00～16：00

一関ラグビーフットボール協会 200

 18 月

 19 火

 20 水

 21 木

 22 金

 23 土

 24 日 ④
令和８年度一関地方中学生サッカー
トレーニングセンター　8：30～15：30

一関市サッカー協会
３種委員会

150

 25 月

 26 火

 27 水

 28 木

 29 金

 30 土

 31 日

休　館　日

休　館　日

令和８年度一関サッカー・ラグビー場利用予定表

１月
大会名等

利用者数
（見込み）

併用施設

休　館　日

主催等



日 曜 大会
番号

 1 月

 2 火

 3 水

 4 木

 5 金

 6 土

 7 日

 8 月

 9 火

 10 水

 11 木

 12 金

 13 土

 14 日

 15 月

 16 火

 17 水

 18 木

 19 金

 20 土

 21 日

 22 月

 23 火

 24 水

 25 木

 26 金

 27 土

 28 日 ④
令和８年度一関地方中学生サッカー
トレーニングセンター　8：30～16：30

一関市サッカー協会
３種委員会

150

令和８年度一関サッカー・ラグビー場利用予定表

２月
大会名等

利用者数
（見込み）

併用施設主催等



日 曜 大会
番号

 1 月

 2 火

 3 水

 4 木

 5 金

 6 土

 7 日

 8 月

 9 火

 10 水

 11 木

 12 金

 13 土

 14 日

 15 月

 16 火

 17 水

 18 木

 19 金

 20 土 ②
第24回一関スプリングフットボールパス
中学生交流大会　8：30～17：30

一関市サッカー協会
３種委員会

200
・MUCCいちのせき陸上競技場
・花泉運動公園多目的競技場
・東山多目的グラウンド

 21 日 ②
第24回一関スプリングフットボールパス
中学生交流大会　8：30～17：30

一関市サッカー協会
３種委員会

200
・MUCCいちのせき陸上競技場
・花泉運動公園多目的競技場
・東山多目的グラウンド

 22 月 ②
第24回一関スプリングフットボールパス
中学生交流大会　8：30～17：30

一関市サッカー協会
３種委員会

200
・MUCCいちのせき陸上競技場
・花泉運動公園多目的競技場
・東山多目的グラウンド

 23 火

 24 水

 25 木

 26 金

 27 土

 28 日

 29 月

 30 火

 31 水

令和８年度一関サッカー・ラグビー場利用予定表

３月
大会名等

利用者数
（見込み）

併用施設主催等


